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که  مهرماه   1 3 جمعه  د  ا بامد
رژیم صهیونیستی  جنگنده های 
 ، حیه ضا ر  د ی  یگر د منطقه 
جنوب بیروت را بمباران کردند، 
گمانه زنی ها درباره شهدای این 
حمله آغاز شد. اولین گمانه ها به 
شهادت سید هاشم صفی الدین، 
معاون اجرایی حزب الله لبنان 
باز می گشت که گفته می شد بعد 
از شهادت سید حسن نصرالله، 
گزینه دبیرکلی حزب الله است، 
اما یک روز بعد کانال 12 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
»احتمال دارد اسماعیل قاآنی، 

ه  سپا س  قد وی  نیر ه  ند فرما
پاسداران در حمله اسرائیل به 
بیروت آسیب دیده باشد و این 
ظن وجود دارد که قاآنی در محل 
بمباران اخیر اسرائیل در جنوب 

بیروت بوده باشد.«
اما خط عملیات روانی درباره 
وضعیت فرمانده نیروی قدس سپاه 
محدود به شبکه اسرائیلی نماند 
و نیویورک تایمز و رویترز نیز که با 
صرفنظر کردن از اعتبار حرفه ای، 
بی پروا به چرخ دنده های ماشین 
دروغ پردازی علیه ایران تبدیل 
شده اند، به این خط، امتداد 
دادند. نیویورک تایمز نوشت:»در 
حالی که شایعاتی درباره کشته 
شدن اسماعیل قاآنی، فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در یک حمله هوایی وجود 
دارد، سه مقام ایرانی ناشناس به 
روزنامه نیویورک تایمز اعلام کردند 
او آخرین بار هفته گذشته در بیروت 
دیده شده تا به گروه حزب الله کمک 
کند از موج حملات اسرائیلی ها 
رهایی یابد. یک عضو ناشناس سپاه 
پاسداران مستقر در بیروت نیز به 
نیویورک تایمز گفته است سکوت 
جمهوری اسلامی ایران در این مورد 
باعث ایجاد اضطراب میان پرسنل 

سپاه شده است.«
رویترز هم در گزارشی مدعی شد 
که دو مقام ارشد امنیتی ایرانی به 
این خبرگزاری گفته اند از زمان 
حملات اسرائیل به حومه جنوبی 
بیروت در جمعه هفته گذشته، 
خبری از اسماعیل قاآنی، فرمانده 

نیروی قدس سپاه پاسداران ایران 
که پس از شهادت سید حسن 
نصرالله به لبنان سفر کرده بود، در 

دست نیست.
اما در مقابل طرح این اخبار دروغ 
از طرف رسانه های ضد جریان 
مقاومت که با آب و تاب دادن به 
آنها و ادعای خبرگیری از مقام های 
امنیتی ایران بیشتر به یک شوخی 
شبیه بود، در ایران نیز بر مبنای 
یک طرح عملیات روانی، زمینه برای 
اعتبارزدایی از رسانه های دشمن 
مقاومت فراهم شد. بر این اساس 
و پس از دو روز سکوت خبری، صبح 
دوشنبه معاون هماهنگ کننده 
نیروی قدس سپاه پاسداران خبر 
داد سردار اسماعیل قاآنی در صحت 
و سلامت کامل است و عصر دیروز 
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اعلام جرم علیه زینب موسوی 
و پدرام سلطانی

مرکز رسانه   خبر اول اینکه، 
قوه قضائیه اعلام کرد که در پی 
انتشار برخی مطالب در فضای 
مجازی، دادستانی تهران، علیه پدرام 
سلطانی و زینب موسوی )خانم فعال 
در فضای مجازی با تولید محتوا و 
انتشار ویدیو در بستر اینستاگرام( 
اعلام جرم کرد. به دلیل انتشار 
مطالبی در فضای مجازی در راستای 
خدشه به امنیت روانی جامعه از 
سوی افراد نامبرده، ضمن اعلام 
جرم، پرونده قضایی در دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران تشکیل 

شده است.
معرفی  از  قضائیه  قوه  همچنین 
»مطهره گونه ای« به زندان خبر داد.  
طبق خبر منتشر شده، »مطهره 
گونه ای، فعال فضای مجازی با سابقه 
متعدد توهین و اقدام علیه امنیت 
ملی و روانی جامعه که در روزهای 
نیز محتواهای توهین آمیز  اخیر 
تولید و منتشر کرده بود، به زندان 

معرفی شد.« 

 سوء استفاده معاندان 
 از کولبران برای آوردن 

سلاح جنگی
ر  ا د سر  ، ینکه ا خر  آ ست  د  
احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی 
فراجا در آماری که از قاچاق کالا 
در کشور ارائه کرد، از سوء استفاده 
معاندان از کولبران برای آوردن سلاح 
جنگی به داخل کشور خبر داد. وی 
گفت که با وجود همکاری های لازم و 
تعامل با کولبران، تخلفات متعددی 
وجود دارد که مرزبانی به دنبال 
راهکار مناسب برای رفع آن است. 
گودرزی در همین خصوص تعریف 
کرد: در یکی از مناطق غرب کشور 
در بازرسی از یک کولبر مشخص 
شد که 3۰۰ کلت جنگی با خود وارد 
کشور کرده است. وقتی از کولبر 
پرسیدیم چه چیزی حمل می کنی 
اطلاعی نداشت و می گفت وسایل 
برقی. اینکه می گوییم قاچاقچیان 
از کولبران سوء استفاده می کنند، 

است.  همین 
وی در ادامه صحبت های خود عنوان 
کرد: در مقابله با اشرار و تروریست ها 
هم اقدامات خوبی صورت گرفته 
است. انهدام باندهای سلاح و کشف 
تعداد 1437 قبضه سلاح جنگی بوده 
که نسبت به سال قبل 1۰ درصد 
افزایش داشته است. قریب به 3۰ 
تن مواد مخدر کشف کرده ایم که از 
این میان مواد مخدر صنعتی بشدت 
افزایش پیدا کرده است. گودرزی 
همچنین گفت: در مجموع 87 نفر 
از اشرار و معاندین که با سلاح قصد 
ورود به داخل کشور را داشته اند به 

هلاکت رسیده اند.

دیگه چه خبر؟

سیاست

نیز فرمانده نیروی قدس پیامی 
به اجلاس همبستگی با کودکان و 
نوجوانان فلسطینی ارسال و ضمناً 
عذرخواهی کرد که به علت ضرورت 
حضور در یک جلسه مهم نتوانسته 

در این اجلاس شرکت کند.
در  نیست  مشخص  هنوز  البته 
دو،سه روزی که رسانه های ضد 
ضعیت سنجی  و گرم  سر نی  یرا ا
فرمانده نیروی قدس سپاه بودند، 
او کجا و چگونه در حال طراحی 

برای ضربه زدن به رژیم صهیونیستی 
بوده است؛ همچنان که روز جمعه 
و حین نماز جمعه و خطبه تاریخی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، چند 
فرمانده ارشد نیروهای مسلح در 
نماز نصر غایب و آماده پاسخگویی 
کوچک ترین  به  پشیمان کننده 
تعرض بودند. ممکن است شکست 
در عملیات روانی سلامتی سردار، 
مقدمه شکست دیگری برای آنها 

در میدان باشد.

اعلام خبر سلامتی کامل فرمانده نیروی قدس سپاه، دست برتر ایران را 
در عملیات روانی نشان داد

سردار به سلامت

irannewspaper irannewspapper

»یک بار دیگر، شاهد وقوع نسل کشی 
مقابل چشمان مان هستیم و سازمانی 
که به آن خدمت می کنیم، به نظر 
برای متوقف کردن آن ناتوان است«. 
این سخن »کریگ مخیبر«، مدیر 
دفتر کمیسر عالی حقوق بشر سازمان 
ملل است که وقتی سال گذشته 
نامه استعفای خود را در اعتراض به 
بی تفاوتی شورای امنیت به نسل 
کشی اسرائیل در غزه نوشت، مطرح 
کرد؛ شورایی که اسماعیل بقایی 
سخنگوی جدید وزارت امور خارجه 
معتقد است با سکوت و انفعال 
خود نسبت به جنایات بی سابقه 
در فلسطین اشغالی، خود به مبنایی 
برای نقض جدی صلح و امنیت در 
جهان تبدیل شده است. بقایی که به 
تازگی در مقام سخنگوی وزارت خارجه 
برگزیده شده است، روز گذشته در 
واکنش به تلاش تل آویو برای 
کشاندن دامنه جنگ به درون سوریه، 
خواستار اقدام جدی بازیگران منطقه 
و بین الملل نسبت به توسعه ابعاد 
جنگ از سوی رهبران صهیونیستی 
در منطقه شد و بر مسئولیت امریکا 
و دیگر حمایتگران غربی اسرائیل در 
تداوم نقش قوانین حقوق بین الملل 

تأکید کرد.

غ از اثرگذاری  انتقاد از جایگاه فار
شورای امنیت سازمان ملل در حالی 
مطرح است که »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی درست 
در روزهایی که اعضای سازمان ملل 
با هدف کمک به ایجاد صلح و ثبات 
جهانی و منطقه ای در نشست مجمع 
عمومی این نهاد بین المللی جمع 
شده بودند، در این مکان حضور 
یافت و فرمان حمله جنایتکارانه 
علیه سیدحسن نصرالله، دبیر کل 
حزب الله لبنان را صادر کرد. او در 
عین حال با طرح پیشنهادی آتش 
بسی که در لابی های سازمان ملل 
در دست پیگیری دیپلمات ها بود، به 
مخالفت برخاست تا از این فرصت 
برای تداوم حملات نظامی خونین 

خود در غزه و لبنان استفاده کند.

اعتراض به یک حمله دفاعی
پیوند میان تل آویو و پایتخت های 
غربی از چنان عمق و پیچیدگی 
برخوردار است که با وجود کشتار 
بی سابقه ای که در کشتار مردم 
بی دفاع در غزه و لبنان در حال 
وقوع است، رویکرد کشورهای غربی 
نسبت به این تحولات خونین در دفاع 
از اسرائیل و محکوم کردن اقدامات 
دفاعی مدافعان جبهه مقاومت 
پدیدار شده است. این چنین بود که 
وقتی نتانیاهو همزمان با حضور خود 
در نشست دیپلماتیک سازمان ملل 
فرمان پرتاب بمب های سنگرشکن 
ویرانگر را در ضاحیه بیروت صادر کرد 

که به شهادت فرمانده بلندپایه جبهه 
مقاومت لبنان انجامید، کشورهای 
غربی ترجیح دادند همچنان سکوت 
کنند و تنها زمانی این سکوت را 
بشکنند که ایران با عملیات »وعده 
صادق 2« به اقدامات تروریستی تل 

آویو پاسخ گفت.
حمایت بی چون و چرای غرب از 
اسرائیل پیش از آن و در قتل عام 
مراکز درمانی و بیمارستانی تکرار 
شده بود؛ زمانی که »جو بایدن« 
رئیس جمهور امریکا تل آویو را از 
قتل عام بیمارستان »المعمدانی« 
در غزه که صدها نفر را به خاک و 
خون کشید، تبرئه کرد و در دیدار 
خود با مقام های این رژیم گفت: 
»می خواهم بدانید که تنها نیستید 

 سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به حملات اخیر اسرائیل به سوریه 
خواستار واکنش شورای امنیت و کشورهای منطقه و جهان شد

نسل کشی پیش چشم سازمان ناتوان ملل
سیاست

و هر چیزی را که بخواهید به دست 
خواهید آورد«. این حمایت از سوی 
رؤسای بلندپایه کشورهای اروپایی 
هم تکرار شد که نشان می داد 
وقتی منافع ایجاب کند، ریختن 
خون هزاران بیگناه هیچ جایی 
در مفاهیم حقوق بشری مورد نظر 
غرب ندارد. بنابراین می توان گفت 
جنگ جاری اسرائیل در غزه، لبنان 
و سوریه تنها جنگ یک رژیم علیه 
یک یا چند کشور نیست بلکه جنگ 
علیه ارزش های نهادینه  شده جهانی 
همچون صلح، تمامیت ارضی و 
استقلال کشورها  و دموکراسی است. 
چه زمانی که منافع ایجاب کند، دفاع 
از حقوق بشر اهرمی برای فشار بر 
دیگران تبدیل می شود. بازیگرانی که 
به تاسی از جنگ افروزان کمترین 
شأنیتی برای جان و امنیت مردم 
بی پناه قائل نیستند اما از پشت 
تریبون های سیاسی برای مردم 
جهان، نسخه انسانی می پیچند. 
بازی سیاسی ای که کشورهای غربی 
با حقوق بشر در عرصه بین الملل 
به راه انداخته اند، پاسخ به نیاز 
درونی و منافعی است که به واسطه 
آن موضوعی برای متهم کردن یک 
کشور دیگر همچون ایران بیابند. 
این چنین است که این کشورها به 
عضوی بی بدیل در سلسله نقض 
سیستماتیک حقوق بین الملل از 
سوی رهبران تل آویو تبدیل و صحنه 
گردان جنگ ویرانگر صهیونیست ها 
در سرزمین های اشغالی شده اند.

خط و نشان برای جنگ
حالا در شرایطی که ایران، اقدام 
تروریستی علیه فرماندهان جبهه 
مقاومت از جمله ترور شهید هنیه 
در تهران را با عملیات واکنشی خود 

پاسخ گفت، رهبران اسرائیل برای 
حمله ای بزرگ تر علیه ایران خط 
و نشان می کشند و مدعی حمله 
تأسیسات هسته ای و زیرساختی ایران 
هستند. نتانیاهو پیشتر در سخنرانی 
خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل از تداوم سیاست جنگی خود 
و هدفگذاری جدید علیه جمهوری 
اسلامی پرده برداشته و با اشاره 
به حملات بی وقفه اسرائیل علیه 
فرماندهان ارشد گروه تروریستی 
هفته های  طی  لبنان  حزب الله 
اخیر ادعا کرده بود: »ما تا زمانی 
که شهروندانمان نتوانند با خیال 
راحت به خانه های خود برگردند از 
پای نخواهیم نشست و به حملات 
خود ادامه خواهیم داد«. موضعی 
جنگ طلبانه از تریبون یک نشست 
دیپلماتیک که انتظار می رفت با 
مخالفت بازیگران صحنه بین الملل 
و تلاش برای پیگیری حقوقی جهت 
ممانعت از این حملات روبه رو شود، 
اما در صحنه عمل با حمایت برای 
نقطه زنی علیه فرماندهان بلندپایه 
جبهه مقاومت همراه شده است. 
چنان که می توان انتظار داشت 
اسرائیل تلاش دارد روندی از تنش 
بدون توقف و بلندمدت را در ضدیت 
با ایران در سطحی بالاتر تشدید کند 
و این در حالی است که مقام های 
این رژیم نه تنها با هیچ سازکار 
سیاسی و حقوقی برای متوقف کردن 
زنجیره کنش و واکنش های نظامی 
و خشونت بار خود در سطح منطقه 
روبه رو نیستند که بطن سیاست 
تشدید تنش و تسری دامنه جنگ 
به دیگر نقاط منطقه بویژه محیط 
پیرامونی ایران، از دیگر کشورهای 
جهانی از جمله امریکا انتظار حمایت 

و همکاری دارد.

وقتی منافع 
ایجاب کند، 

ریختن خون 
هزاران بیگناه 

هیج جایی 
در مفاهیم 

حقوق بشری 
غرب ندارد. 

بنابراین جنگ 
جاری اسرائیل 

تنها جنگ 
یک رژیم علیه 

چند کشور 
نیست بلکه 
جنگ علیه 
ارزش های 

جهانی است

ذره بین

گره از محدودیت های مالی و بانکی ناشی 
از قرار داشتن نام جمهوری اسلامی 
ایران در فهرست سیاه »گروه اقدام 
ویژه مالی« موسوم به FATF بازخواهد 
شد؟ عزم دولت مسعود پزشکیان برای 
این گره گشایی جزم است و اجزای 
تیم سیاسی و اقتصادی دولت آن را در 
دستور پیگیری دارند. با این حال باید 
دید مجمع تشخیص مصلحت نظام که 
 CFT ملاحظات مهمی درباره دو معاهده
و پالرمو مطرح کرده بود، در این مقطع 

چه رویکردی اتخاذ خواهد کرد.
شامگاه روز شنبه بود که عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد از دستور صریح 
رئیس جمهور برای پیگیری موضوع »اف 
ای تی اف« خبر داد. همتی در این باره با 
اشاره به گزارشی که از وضعیت فعلی و 
اقدامات ضروری برای عادی سازی پرونده 
ایران در »اف ای تی اف« به رئیس جمهور 
ارائه کرد، محدودیت مالی ناشی از قرار 
داشتن در لیست سیاه را یکی از اضلاع 
اثرگذار در تحریم ایران توصیف کرد و 
گفت: »صبح امروز )شنبه( گزارشی از 
وضعیت فعلی و اقدامات ضروری برای 
عادی سازی پرونده ایران در»اف ای تی اف« 
به رئیس جمهور ارائه کردم. این اقدامات 

با آنچه در رسانه ها گفته می شود متفاوت 
است. ایشان مقرر کردند اقدامات لازم 
جهت رفع محدودیت ها و تعلیق اقدام 
تقابلی گروه اقدام ویژه مالی »اف ای 
تی اف« در چهارچوب منافع ملی کشور 
پیگیری شده و همزمان نسبت به رفع 
دغدغه ها و نگرانی  های داخلی در این 
خصوص از طریق همکاری نهادهای 
اقتصادی با شورای عالی امنیت ملی 
اقدام شود.« وزیر اقتصاد در عین حال 
در ابراز امیدواری نسبت به نتایج این 
پیگیری ها نوشت: »با همکاری و وفاق 
محدودیت های مالی علیه ایران را کاهش 

داد.« خواهیم 
اشاره همتی به دستور رئیس جمهور 
درباره حل مسأله »اف ای تی اف« در 
ح شد که چهارشنبه هفته  حالی مطر
گذشته نیز محمدجعفر قائم پناه معاون 
اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
از ارسال نامه درخواست بررسی مجدد 
FATF از سوی دولت به مجمع تشخیص 

خبر داده بود.

واکنش تعدادی از اعضای مجمع به 
FATF خواست دولت درباره

مجمع تشخیص مصلحت نظام دست کم 

از سال 1397 تصمیم گیری درباره پذیرش 
دو معاهده باقی مانده از انتظارات گروه 
اقدام ویژه مالی »اف ای تی اف« را به 
نحوی مسکوت و متوقف باقی گذاشته 
است. حالا اما طی بیش از دو ماهی 
که ازآغاز به کار دولت مسعود پزشکیان 
گذشته اظهار نظر برخی اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت حکایت از آن دارد که 
در ارزیابی شان نسبت به ضرورت پیوستن 
به گروه اقدام ویژه مالی تغییری هر چند 
اندک ایجاد شده است و با این وجود 
همچنان با طرح برخی ملاحظات در 
اعلام پذیرش این خواست تردید دارند.
چنانکه مصطفی میرسلیم عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام روز گذشته در 
گفت و گو با »ایلنا« با بیان اینکه هنوز 
نامه ای از سوی دولت درباره FATF به 
مجمع ارسال نشده   است، گفت: اول 
دولت باید بیاید و استدلال های خودش 
از آن ما تصمیم گیری  بعد  را بگوید، 

خواهیم کرد.
بر اساس آنچه میرسلیم اظهار داشته 
ظرف دو سال گذشته در هیچ یک از 
جلسات مجمع این موضع مطرح نبوده 
است. او در عین حال مطرح کرد که 
دلیل مسکوت باقی ماندن این بحث در 

مجمع خواست و مصلحت سنجی دولت 
دوازدهم بوده و هیچ تصمیم قطعی نه 
در کمیسیون و نه در مجمع گرفته نشده 
است. او البته تصریح کرد که موضوع 
FATF به درخواست دولت قابل بررسی 

مجدد است.
پیش از این غلامرضا مصباحی مقدم 
از مخالفان سابق پیوستن به گروه 
بین المللی اقدام ویژه مالی در واکنش 
به اظهار نظر صریح رئیس جمهور درباره 
ضرورت پیوستن ایران به FATF با هدف 
تسهیل گری و رفع موانع ارتباطات تجاری، 
گفته بود: »آقای پزشکیان خودشان عضو 
مجمع تشخیص مصلحت هستند و در 
 FATF جلسات حضور پیدا می کنند، از

دفاع خواهد کرد و مجمع هم آن را 
می کند.« تصویب 

تغییر نسبی و تدریجی مواضع اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت پیرامون مسأله 
»اف ای تی اف« اگر چه دست کم به 
معنای پایان یافتن دوره توقف و سکوت و 
موفقیت دولت چهاردهم در بازگرداندن 
آن روی ریل حل مسأله است؛ با این حال 
باید امیدوار بود که حرکت آن با سرعت 
بیشتری انجام شود. البته دولت نشان 
داده است که تمایلی برای سرو صدا و 
جنجالی کردن موضوعات مهم ملی ندارد 
و بنا دارد این مسائل را با همفکری و بدور 
از جنجال دنبال کند تا آنچه دقیقاً به نفع 
کشور است تشخیص داده و دنبال شود.

وزیر اقتصاد از شروط رئیس جمهور برای پیگیری مسأله »اف ای تی اف« 
خبر داد 

در چهارچوب منافع ملی، در همکاری با »شعام«


